УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(Проект) ПРИКАЗ

__ ноября 2020 года                  № __

г. Асбест

О проведении муниципального творческого конкурса

«Изготовление кормушки своими руками», в рамках природоохранной

акции «Добрая зима для птиц!»

Во  исполнение  реализации  муниципальной  Целевой  программы  «Юные

дарования» на 2016-2020 годы по реализации Концепции общенациональной

системы выявления и развития молодых талантов в образовательных

организациях, подведомственным Управлению образованием Асбестовского

городского округа, утвержденной постановлением Управления образованием

Асбестовского городского округа от 12 декабря 2016 года № 75/1, в целях

развития детских творческих способностей,  выявления и поддержки талантливых

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Положение о проведении муниципального творческого конкурса

«Изготовление кормушки своими руками», в рамках природоохранной акции

«Добрая зима для птиц!» (прилагается);

1.2. Состав жюри Конкурса (прилагается).

2. Организовать и провести в заочной форме муниципальный

творческий конкурс «Изготовление кормушки своими руками», в рамках

природоохранной акции «Добрая зима для птиц!» (далее по тексту Конкурс) года

на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Станция юных натуралистов» Асбестовского городского округа), в соответствии

с Положением, утверждённым настоящим приказом.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

 информирование всех заинтересованных лиц о проведении Конкурса и

участие в нём;

2

 направление заявки на участие в Конкурсе по электронной почте

yunatasbest@list.ru, в соответствии с Положением, утверждённым настоящим

приказом.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела развития образования Управления образованием Асбестовского

городского округа Михайлову Н.С.

Начальник                                                                                                     Валеева С.А.

mailto:CDTAvvakumova@yandex.ru

3

Утверждено

приказом Управления образованием

Асбестовского городского округа
№ ___ от __.11.2020 года

«О проведении муниципального

творческого конкурса «Изготовление
кормушки своими руками», в рамках

природоохранной акции «Добрая зима

для птиц!»»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального творческого конкурса

«Изготовление кормушки своими руками», в рамках

природоохранной акции «Добрая зима для птиц!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

муниципального творческого конкурса кормушек, поделок и плакатов, в рамках

природоохранной акции «Добрая зима для птиц!» (далее – Конкурс), в рамках

экологического образования, критерии оценивания работ участников и порядок

награждения победителей.

1.2. Учредителем конкурса является Управление образованием

Асбестовского городского округа (далее по тексту Управление образованием).

1.3. Организатором Конкурса является Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов»

Асбестовского городского округа (далее по тексту МБУ ДО СЮН).

1.4. Участниками Конкурса являются воспитанники, учащиеся и

обучающиеся образовательных организаций Асбестовского городского округа.

2. Цели и задачи

2.1. Цель: приобщение к экологическому движению детей  и взрослых,

привлечение внимания к проблемам сохранения, восстановления и охраны

окружающей среды и помощи зимующим птицам.

2.2. Задачи:

 активизация дистанционных форм работы с детьми;

 привлечь детей и их родителей к природоохранной акции «Добрая

зима для птиц!»;

 развивать социальное партнерства между различными

образовательными учреждениями;

 выявить детей, интересующихся вопросами охраны природы;

 объединить детей и взрослых в желании оказать заботу и помощь

птицам;

4

 способствовать развитию творческих и интеллектуальных

способностей детей;

 расширить знания о зимующих птицах нашего региона;

 развить у обучающихся чувства эмпатии животному миру через

практическую деятельность: участие в изготовлении кормушек для птиц, выбор

места расположения и установке кормушек в городе и в лесу;

 организовать регулярную подкормку зимующих птиц в городе, как

одному из важнейших способов их охраны.

3. Участники

3.1. В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных

образовательных организаций, учащиеся дополнительного образования,

обучающиеся 1-11 классов общеобразовательных организаций,

подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа.

3.2. Возраст участников Конкурса от 4 до 18 лет.

Участники Конкурса подразделяются на четыре возрастные группы:

 дошкольники;

 учащиеся 1-4 классов;

 учащиеся 5-7 классов;

 учащиеся 8-11 классов.

4. Дата и место проведения

Конкурс проводится в заочной форме на базе Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция  юных

натуралистов»  в  г. Асбест,  пр. В.И. Ленина, 31/1.

Приём работ с 16 по 18 ноября 2020 года.

Работа жюри 20 ноября 2020 года.

Подведение итогов 24 ноября 2019 года.

Возврат работ с 25 ноября – 28 ноября 2020 года.

5. Условия участия и проведения Конкурса

5.1. Для участия в Конкурсе необходимо направить следующие материалы

по электронному адресу yunatasbest@list.ru:

 заявка на участие в Конкурсе Word и скан-копию с подписью

руководителя (Приложение 1);

 скан-копию согласия представителя субъекта персональных данных

на обработку его персональных данных (Приложение 2);

 презентационный материал к выполненной работе (либо принести на

флеш носителе вместе с работой п. 5.2.).

5.2. К каждой работе прилагается презентация (процесс выполнения).

mailto:yunatasbest@list.ru

5

Презентация должна содержать не более 12 слайдов и не более 1 Гб. При

наличии звуковых, видео- и других файлов материал оформить в папке в

архивном виде.

5.3. Работы предоставляются по предварительной записи (Приложение

1) с наличием этикетки (Приложение 2), прикрепленной к работе с оборотной

стороны. Работы без этикеток членами жюри рассматриваться не будут.

Работы, представленные позднее указанного срока, рассматриваться

членами жюри не будут.

5.4. Принимаются работы:

 в двух номинациях («Чудо - столовая», «Практичное творенье»);

 прошедшие предварительный отбор в образовательной организации;

 не более 9 работ от образовательной организации  (по 3 работы от

возрастной группы).

5.5. Требования к работам:

 функциональность (кормушка должна быть удобной для птиц,

обязательно должна быть крыша и бортики), прочность (качество изготовления);

 эстетичность и оригинальность замысла;

 изготовление возможно под руководством педагогов или родителей,

индивидуально или коллективно (указать совместную работу на этикетке).

 новизна (презентация должна быть не опубликована ранее в сети

Интернет);

 содержание (используемый материал, фотоотчёт изготовления

кормушки, практическое значение (размещение кормушки) и т.д.);

 изготовление возможно под руководством педагогов или родителей,

индивидуально или коллективно (указать совместную работу в презентации).

5.6. Конкурсные работы не должны нарушать права и законные интересы

граждан, оскорблять их честь и достоинство, противоречить законодательству

Российской Федерации и условиям настоящего Положения.

6. Регламент работы жюри Конкурса

6.1. Для оценки творческих работ и подведения итогов Конкурса,

приказом Управления образованием Асбестовского городского округа

утверждается состав жюри из педагогов дополнительного образования,

подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа и

работников учреждений культуры Асбестовского городского округа, имеющих

специальное образование.

6.2. Жюри Конкурса:

 определяет победителей и призёров Конкурса. Решение жюри

оформляется соответствующим протоколом, является окончательным и

пересмотру не подлежит.

 осуществляет судейство в соответствии с настоящим Положением о

Конкурсе.

6.3.  Критерии оценивания:

6

Номинация Кормушка «Практичное творенье»

Критерии Баллы

Соответствие содержания теме

Эстетическое оформление конкурсной работы

0-10

Функциональность кормушки, качество изготовления 0-10

Безопасность для птиц и людей 0-10

Соблюдение общих требований и творческий подход к

оформлению презентации

прпрезентациипрезентаций;

0-10

Транслируемость (возможность обмена опытом)

презентации

ьщшг

0-10

Номинация Кормушка  «Чудо - столовая»

Критерии Баллы

Соответствие содержания теме 0-10

Качество и сложность изготовления кормушки

0-10

Эстетическое оформление конкурсной работы

0-10

Соблюдение общих требований и творческий подход к

оформлению презентации

прпрезентациипрезентаций;

0-10

Транслируемость (возможность обмена опытом)

презентации

ьщшг

0-10

7. Подведение итогов и награждение

7.1. Победителем Конкурса признается участник, набравший

максимальное количество баллов, в соответствии с критериями настоящего

положения п.6.3.

7.2. Итоги Конкурса оформляются протоколом и подписываются всеми

членами жюри, являются окончательными и не подлежат пересмотру.

7.3. Жюри имеет право учреждать специальные номинации.

7.4. Участники конкурса, занявшие призовые места (победители и

призеры) в каждой возрастной категории награждаются Дипломом Управления

образованием Асбестовского городского округа. Все остальные участники

Конкурса получают Сертификаты участника от организатора Конкурса.

7.5. Жюри имеет право учреждать специальные номинации.

8. Дополнительные условия

Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в порядок  и

условия проведения Конкурса с обязательным уведомлением участников.

7
Приложение № 1

Контактная информация:

Конкурс проводится на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция  юных  натуралистов»  в  г. Асбест,  пр. В.И. Ленина, 31/1

Приём заявок  осуществляется в рамках заочной формы Конкурса координатором  – Шуткина

Наталья Владимировна, педагог –организатор СЮН, тел: 8912-251-85-13), работы

принимаются только полным пакетом, в соответствии с Положением.

1) Даты проведения этапов конкурса:

Приём работ с 16 по 18 ноября 2020 года.

Работа жюри 20 ноября 2020 года.

Подведение итогов 24 ноября 2019 года.

Возврат работ с 25 ноября – 28 ноября 2020 года.

2) Конкурс проводится по следующим номинациям:

 Кормушка «Чудо - столовая»,

 Кормушка «Практичное творенье»,

Не более 9 работ от образовательной организации  (по 3 работы от возрастной группы).

8

ЗАЯВКА

на участие в творческом конкурсе

«Изготовление кормушки своими руками», в рамках природоохранной

акции «Добрая зима для птиц!»

ОУ(ДОУ)____________________________________ направляет для участия :

№

п/п

Ф.И.О.

участника (ов)

ПОЛНОСТЬЮ

Возраст

участника

/класс

Название

конкурса

(номинации)

Название

работы

Ф.И.О.

руководителя

1.

Лицо, ответственное за прoведение конкурса в ОУ (Ф.И.О., должность,

контактный телефон)

Руководитель _____________           __________________________

                   (подпись)                       (расшифровка подписи)

дата

Координатор Конкурса – Шуткина Наталья Владимировна, методист МБУ ДО СЮН.

Телефон для справок: 8(912)2518513

9

Приложение № 2

ЭТИКЕТКА

Образовательная

организация

Фамилия, имя участника

Возраст участника

Название работы

Номинация

Ф.И.О. руководителя

10

Согласие представителя субъекта персональных данных на обработку

его персональных данных

Я,_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные и статус законного представителя

несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель

органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится

нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на

основании доверенности, выданной законным представителем) даю согласие в отношении себя

и ребенка

____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные ребенка:

фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, сведенья о состоянии

здоровья, образовательное учреждение и его адрес, класс, номер телефона, адрес

электронной почты, Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станция юных натуралистов» Асбестовского городского округа в

целях качественного проведения муниципального творческого конкурса

«Исчезающие виды животного мира Среднего Урала», в котором принимает

участие ребенок.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных,

указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение персональных данных.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для

достижения вышеуказанных целей.

Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных

данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006

«О персональных данных» ознакомлен(а).

Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны.

С юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных

данных ознакомлен(а).

    ________________ /___________________/

«___» __________ 2020 г.

11
Утвержден
приказом Управления образованием

Асбестовского городского округа

№ ___ от ___.11.2020 года

«О проведении муниципального
творческого конкурса «Изготовление

кормушки своими руками», в рамках

природоохранной акции «Добрая зима
для птиц!»»

Состав жюри творческого конкурса

«Изготовление кормушки своими руками», в рамках природоохранной

акции «Добрая зима для птиц!»

1. Сурина Татьяна Владимировна, методист МБУ ДО СЮН.

2. Шуткина Наталья Владимировна,  педагог-организатор МБУ ДО

СЮН.

3. Крашенинникова Анна Сергеевна, заместитель директора по УР

ГБУДОСО АДАШ.

	5.1. Для участия в Конкурсе необходимо направить следующие материалы по электронному адресу yunatasbest@list.ru:
	 заявка на участие в Конкурсе Word и скан-копию с подписью руководителя (Приложение 1);
	 скан-копию согласия представителя субъекта персональных данных на обработку его персональных данных (Приложение 2);
	 презентационный материал к выполненной работе (либо принести на флеш носителе вместе с работой п. 5.2.).
	5.2. К каждой работе прилагается презентация (процесс выполнения).
	Презентация должна содержать не более 12 слайдов и не более 1 Гб. При наличии звуковых, видео- и других файлов материал оформить в папке в архивном виде.
	5.3. Работы предоставляются по предварительной записи (Приложение 1) с наличием этикетки (Приложение 2), прикрепленной к работе с оборотной стороны. Работы без этикеток членами жюри рассматриваться не будут.
	Работы, представленные позднее указанного срока, рассматриваться членами жюри не будут.
	7.4. Участники конкурса, занявшие призовые места (победители и призеры) в каждой возрастной категории награждаются Дипломом Управления образованием Асбестовского городского округа. Все остальные участники Конкурса получают Сертификаты участника от орг...